
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « i1 »г. № /7 fl

Об утверждении сети учреждений, подведомственных 
Комитету по культуре Администрации городского округа 

Королёв Московской области, на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сеть учреждений, подведомственных Комитету по культуре 

Администрации городского округа Королёв Московской области, 
на 2024 год (приложение).

2. Определить, что:
2.1. Учредителем учреждений, подведомственных Комитету по культуре 

Администрации городского округа Королёв Московской области, является 
Администрация городского округа Королёв Московской области.

2.2. Функции и полномочия Учредителя осуществляет Комитет 
по культуре Администрации городского округа Королёв Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы городского округа Королёв Московской 
области Викулову С.К.

Глава городского о И.В. Трифонов

016953



Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от

Сеть учреждений, подведомственных 
Комитету по культуре Администрации городского округа Королёв 

Московской области, на 2024 год

I. Учреждения культуры:

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа 
Королёв Московской области «Центральный Дворец культуры имени 
М.И. Калинина».

2. Автономное учреждение культуры городского округа Королёв 
Московской области «Деловой и культурный центр «КОСТИНО».

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа 
Королёв Московской области «ТЕАТР ЮНОГО ЗРИТЕЛЯ».

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа 
Королёв Московской области «Музейное объединение «Музеи наукограда 
Королёв».

5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа 
Королёв Московской области «Централизованная библиотечная система».

6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского округа 
Королёв Московской области «Парки Королёва».

II. Учреждения дополнительного образования:

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования городского округа Королёв Московской области «Детская школа 
искусств».

8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования городского округа Королёв Московской области «Детская 
хоровая школа «Подлипки» им. Б. А. Толочкова».

9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования городского округа Королёв Московской области «Детская 
музыкальная школа микрорайона Юбилейный».


